4

[image: image1.jpg]Poccuinckas denepaums

BPSAHCKHWI TOPOJICKOM COBET HAPOJHBIX JEITYTATOB

HIECTOI'O CO3bIBA

PEINIEHMUE

от  « 29 »     июля                2020 г.                                                         №  205
О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов          от 18.12.2019     № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Брянск, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103«О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 №127,         от 25.03.2020 №153, от 23.06.2020 № 188) следующие изменения:
1.1.   Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городcкого округа город Брянск (далее по тексту - бюджет города Брянска) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска в сумме 11 771 689 719,23 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска в сумме
11 953 726 160,48 рубля;
дефицит бюджета города Брянска в сумме 182 036 441,25 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2021 года в сумме 2 264 860 545,21 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 83 851 545,21 рубля.».
1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Брянска на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска на 2021 год в сумме 10 547 867 073,51 рубля и на 2022 год в сумме 10 644 198 867,63 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска на 2021 год в сумме 10 547 867 073,51 рубля,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме  106 150 186,30 рубля и на 2022 год в сумме 10 644 198 867,63 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 515 601 488,51 рубля;
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2022 года в сумме 2 222 441 570,15 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме 41 432 570,15 рубля, и верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа город Брянск на 1 января 2023 года в сумме 2 181 009 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа город Брянск в сумме          0,00 рублей».
 1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 8 608 678 239,79 рубля,  на 2021 год в сумме 7 531 301 573,51 рубля, на 2022 год в сумме 7 557 001 467,63 рубля.».

1.4.  Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Брянска на 2020 год в сумме 2 471 719 267,51 рубля, на 2021 год в сумме 2 262 303 064,70 рубля, на 2022 год в сумме 1 874 787 457,18 рубля.».
1.5. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Утвердить размер резервного фонда Брянской городской администрации на 2020 год в сумме 11 614 533,60 рубля, на 2021 год в сумме 14 771 893,86 рубля, на 2022 год в сумме 38 698 701,14 рубля.».
1.6. Внести изменения в следующие приложения к Решению согласно приложению к настоящему Решению:

     -доходы бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 1);
    -распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 7);
    -ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 8).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов).

Глава города Брянска

М. В. Дбар